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Spørgsmål nr. 1379 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren – i forlængelse af besvarelsen af REU alm. del 

– spørgsmål 939 – hvor Københavns Politi oplyser, at personer 

der i arbejdsmæssig sammenhæng befinder sig i området ved 

Pusher Street, udsætter sig for en betydelig risiko for overfald, 

hvis deres tilstedeværelse er forstyrrende for hashsalget, rede-

gøre for, hvad ministeren vil gøre for at sikre, at disse personer 

kan udføre deres arbejde uden at skulle frygte vold og trusler?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Københavns Politi, der bl.a. har oplyst, at politiindsatsen på 

Christiania primært er forankret i den task force, som Køben-

havns Politi nedsatte i 2012 (Task Force Pusherstreet). Den 

strategiske hensigt med task forcen er på sigt at minimere den 

organiserede og åbenlyse hashhandel på Christiania, således at 

beboerne kan føle sig trygge, og politiet kan foretage patrulje-

ring og betjening af borgerne på Christiania som i andre særli-

ge boligområder i København.  

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at det gennem en ræk-

ke indsatser tilstræbes at gøre hashhandlen i Pusherstreet uat-

traktiv for derigennem at presse og svække de kriminelle grup-

peringer, der står bag hashhandlen, og styrke de lovlydige og 

samarbejdende kræfter i området. Indsatserne omfatter blandt 

andet en formaliseret og koordineret dialog med bl.a. Christia-

nias fondsbestyrelse og andre myndigheder, synlig patruljering 

i randområdet til Christiania for at gøre det risikofyldt at købe 

hash i Pusherstreet, synlig patruljering på Christiania og ud-

bredelse af ”Din betjent” samt lokalpolitiindsats i området.  

 

Hertil kommer den vedholdende og målrettede efterforsk-

ningsmæssige indsats mod kriminelle grupperinger og enkelt-

personer, der lejlighedsvis vil munde ud i større aktioner, som 

den, der fandt sted den 13. marts 2014 på Christiania og en 

lang række andre steder, og som er et vigtigt element i den 

samlede indsats med henblik på at opnå de strategiske mål på 

området.  

 

Københavns Politi har oplyst, at den samlede indsats har til 

formål gennem en flerårig proces og koordineret myndigheds-

indsats at virke for en langsigtet løsning af de politimæssige 

problemer mv. i området. Københavns Politi har endvidere gi-

vet udtryk for, at det er Københavns Politis forventning, at den 
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igangværende dialog mellem Københavns Politi og Christiania 

ville medføre en forbedring af politiets muligheder for at pa-

truljere og efterforske kriminalitet i området. 

 

Det er Københavns Politis opfattelse, at almindelige politifor-

retninger på Christiania i dag kan løses med betydeligt færre 

politistyrker end tidligere, hvilket tilskrives den dagli-

ge/ugentlige uformelle meget positive kontakt mellem Christi-

anias beboere og Task Force Pusherstreet. Det er således Kø-

benhavns Politis opfattelse, at den nuværende dialog parterne 

imellem er konstruktiv og resultatskabende. I det omfang Kø-

benhavns Politi har behov for fysisk at gå ind i området i og 

umiddelbart omkring Pusherstreet, sker dette som hidtil ved 

indsættelse af de fornødne ressourcer. Det kan tilføjes, at per-

sonale fra Task Force Pusherstreet før sommerferien påbe-

gyndte ”almindelig” patruljering umiddelbart rundt om Pusher-

street, hvilket har til formål dels at øge trygheden blandt de 

almindelige borgere i området, dels at sende et yderligere styr-

ket signal til hashhandlerne om, at politiet fortsætter indsatsen 

mod den åbenlyse, utryghedsskabende hashhandel i Køben-

havn med de ovenfor beskrevne strategiske mål for øje. Indsat-

sen er som nævnt flerårig og skrider frem som planlagt.       

 

Som nævnt i bevarelsen af 9. juli 2014 af spørgsmål nr. 939 fra 

Folketingets Retsudvalg er der grund til i politimæssig sam-

menhæng at sondre mellem området omkring Pusherstreet og 

den øvrige del af Christiania.  

 

Det er imidlertid Københavns Politis opfattelse, at politiets dia-

log med Christiania hen over sommeren har været medvirken-

de til, at hashhandlerne i Pusherstreet har nedtonet deres truen-

de adfærd i forhold til personer, der opfattes som forstyrrende 

for hashhandlen – det være sig politi, personer med arbejdsop-

gaver i området eller borgere i øvrigt. Dette har bl.a. betydet, at 

man de seneste måneder ikke i Københavns Politis Task Force 

Pusherstreet har kendskab til overfald på politifolk eller andre, 

der udfører arbejdsopgaver i området. Sammenfattende er det 

således Københavns Politis vurdering, at situationen blandt 

hashhandlerne i Pusherstreet som følge af politiets initiativer i 

øjeblikket er præget af usikkerhed, nervøsitet og i nogen grad 

svigtende opbakning i lokalmiljøet. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til Københavns Politis udtalelse.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.  

 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 10. oktober 2013 

af spørgsmål nr. 982 (Alm. del) og af 11. juli 2014 af spørgsmål nr. 999 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.   
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